

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE

IPES-DAF-CM-2025-0011

No. DOCUMENTO

[Click here to enter text.](#)

08 de mayo de 2025

Página 1 de 2

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **146.**

Objeto de la compra: **COMPRA DE UTENSILIOS.**

Rubro: **UTENSILIOS DE COCINA**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Cuenta	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	2.3.9.5.01	PLATOS LLANOS	UNIDAD	50	191.15	9,557.41
2	2.3.9.5.01	PLATOS HONDOS	UNIDAD	50	138.21	6,910.67
3	2.3.9.5.01	PLATOS BASE	UNIDAD	50	587.75	29,387.31
4	2.3.9.5.01	PLATOS DE POSTRE	UNIDAD	50	103.89	5,194.36
5	2.3.9.5.01	JUEGO DE CUBIERTERÍA DE MESA (CUCHARA, TENEDOR Y CUCHILLO)	UNIDAD	50	644.94	32,247.04
6	2.3.9.5.01	CUCHARAS PARA POSTRE	UNIDAD	50	132.94	6,646.94
7	2.3.9.5.01	TENEDORES PARA POSTRE	UNIDAD	50	414.00	20,700.15
8	2.3.9.5.01	COPAS DE AGUA	UNIDAD	100	161.70	16,169.54
9	2.3.9.5.01	COPAS DE VINO TINTO	UNIDAD	50	260.01	13,000.65
10	2.3.9.5.01	HIELERAS CON RUEDAS DE 22.5 GL	UNIDAD	3	716.79	2,150.37
11	2.3.9.5.01	TAZAS DE CAFÉ CON PLATILLO	UNIDAD	50	505.97	25,298.61
12	2.3.9.5.01	TAZAS PARA CHOCOLATE	UNIDAD	50	491.92	24,595.92
13	2.3.9.5.01	PINZAS DE SERVIR	UNIDAD	10	350.63	3,506.25
14	2.3.9.5.01	BANDEJAS	UNIDAD	5	2,762.16	13,810.78

15	2.3.9.9.05	NEVERAS DE HIELO CON RUEDAS DE 22.5 GL	UNIDAD	2	10,868.76	21,737.51
16	2.3.9.9.05	HUACALES RACK CAPACIDAD PARA 20 PLATOS	UNIDAD	10	9,739.76	97,397.55
17	2.3.9.9.05	HUACALES RACK CAPACIDAD PARA 20 COPAS	UNIDAD	10	4,366.09	43,660.94
					Total:	\$371,972.01

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)



LIC. EDWIN A. CRUZ LÓPEZ,
1er. Tte., P.N. (C.P.A.),

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.